
JOM HA-ŠOA 2011
Den vzpomínání na oběti holocaustu

Jom ha-šoa, Den vzpomínání na oběti holocaustu, připadá tento rok na pondělí 2. května. Nadační fond obětem 
holocaustu a Institut Terezínské iniciativy opět pořádají od 14 do 17 hodin veřejné čtení jmen obětí holocaustu na 
pražském náměstí Míru.

Den holocaustu a hrdinství, hebrejsky „Jom ha-šoa ve ha-gvura“,  je dnem, kdy se prostřednictvím občanských a
náboženských obřadů vzpomíná na památku šesti milionů zavražděných Židů i na židovské hrdiny bojující proti
nacistům. Tento den připomíná zahájení povstání ve varšavském ghettu v roce 1943. 

Veřejné připomínky se zúčastní pamětníci šoa, významné osobnosti veřejného a kulturního života, představitelé 
židovských i romských organizací a všichni ti, kteří chtějí vzpomenout na své blízké či vyjádřit svůj postoj občanské 
odpovědnosti. Svou účast přislíbili například předsedkyně Poslanecké sněmovny PČR Miroslava Němcová, senátor 
Tomáš Töpfer, viceprezident Mezinárodního osvětimského výboru Felix Kolmer a Taťjana Fischerová.
Záštitu nad akcí převzal pan Václav Havel. 

Pro účastníky bude připravena prezentace vzdělávacích programů a knih, které pořádající organizace vydávají.

Tereza Štěpková, koordinátorka projektů, Institut Terezínské iniciativy, http://holocaust.cz, www.terezinstudies.cz
Marta Malá, ředitelka, Nadační fond obětem holocaustu, www.fondholocaust.cz

Další informace: Jan Polouček, poloucek@gmail.com, 775 107 654

Fotografie z loňské akce na  http://www.holocaust.cz/cz2/news/jom_ha_soa2010

Partneři: Lauderovy školy při Židovské obci v Praze, ES4U, CONSEQ., Zahraniční úřad Spolkové republiky Německo 
(Auswärtiges Amt der Budesrepublik Deutschland)
Mediální partner: Radio 1

 

http://holocaust.cz/
http://www.fondholocaust.cz/
http://www.terezinstudies.cz/

